VERS. 35. — *Alios salvos fecit.* Sua se sententia damnant, qui etiam nolentes quod alios salvos fecerit, confitentur. Poterat quidem se salvare, sed quia ipse Christus Dei electus, de cruce descendere noluit. Nam qui ideo venit, ut pro nobis crucifigeretur, ideo, se de cruce salvare neglexit, quia cum cæteris peccatoribus etiam crucifixo moriendo curavit salvare.

VERS. 36. — *Illudebant autem ei,* etc. Nota quod Judæi vocabulum Christi et Filii Dei auctoritate Scripturæ sibi traditum irrident. Milites vero Scripturarum inscii non Christo Dei electo, sed regi Judæorum insultant. *Et acetum offerentes.* Acetum

erant Judæi, a vino patriarcharum deg. Hoc acetum milites potant Dominum, quæ suggestionem morti tradunt.

VERS. 38. — *Erat autem,* etc. Hæ tres li cæteris eminebant. Hebræa, propter Judæo gloriantes: Græca propter Gentilium sa Latina propter Romanos imperantes. Et nolint Judæi, omne regnum mundi, omnis sapientia, omnia divina legis sacramenta quod Jesus est imperator credentium et tium. *Hic est rex Judæorum.* Titulus qui regem testatur, non infra, sed supra crucitur, quia licet in cruce hominis infirmitati super crucem tamen regis majestate fulgeb immolato titulus est supra positus, ut cunctid est, credere volentibus pateat, quia p non perdidit, sed corroboravit imperium.

VERS. 40. — *Increpabat eum.* Ipsa incerturum crucis scandalum etiam circa credelat, quorum alii a dextris, alii a sinistris.

VERS. 42. — *Domine, memento mei.* Ma in hoc latrone eminet. Nullum membrum a liberum habet, præter cor et linguam, to liberum habet, offert. Corde credit, ore i Fidem habuit qui regnaturum credidit, que morientem vidit. Spem habuit, qui aditum j Charitatem firmiter tenuit, qui latronem iniquitate arguit, et vitam quam cognover dicavit. Magna virtus, confitetur quem vidit infirmitate morientem, quem negabant quem viderant miracula divina virtute i

VERS. 43. *Amen dico tibi.* Pulcherrim tandæ conversionis exemplum, quod tam civenia relaxatur, et uberior gratia quam Semper enim Dominus plus tribuit quam Ille rogabat: *Memento mei,* etc. Dominus i *mecum eris,* etc. Cito ignoscit Dominus, cito convertitur.

VERS. 44. — *Et tenebræ,* etc. Sol retrane aut pendentem videret Dominum, aut blasphemantes sua luce fruerentur. Et: sexta hora, id est sole recessuro a cent crucifigitur; diluculo, id est oriente sole, quia *mortuus est propter peccata nostra, rexit propter justificationem nostram* (Rom Adam peccante post meridiem, id est incli fidei, vox Domini auditur, eodem igitur articulo, quo tunc peccanti Adæ obcluser latroni pœnitenti Dominus paradisu rese